
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 64 del 23.06.2022  

 

Oggetto: Programmazione n. 2 parcometri Stelio per ZTL serale – Z3336E7F0A 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 

disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 

raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 12 del 01/10/2021 con cui sono stati approvati il Piano Programma 

Triennale e il Bilancio previsione pluriennale 2022/2024; nonché il bilancio di previsione annuale per 

l’anno 2022;  

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 100 del 29.11.2016, con la quale venivano affidati, per il periodo 

dal01/01/2017 al 31/12/2021 compresi, all’Azienda Speciale “Castiglione 2014” alcuni servizi ai sensi 

dell’art. 192, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamata la determina del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale. n. 1868/2021 con cui è 

stato prorogato, il contratto di servizio inerente la gestione delle aree di sosta a pagamento del Comune 

di Castiglione della Pescaia, per l’anno 2022, sottoscritto in data 31 gennaio 2017 e successivamente 

modificato, come da determina dirigenziale n. 106 del 31.01.2017; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 176/2022 del 26/05/2022, con la quale si regolamenta per 

l’anno 2022 la Zona a Traffico Limitato Serale del capoluogo; 

 

Vista l’ordinanza dirigenziale 153/2022 con la quale si prevede l’istituzione del divieto di sosta e del 

divieto di transito in P.zza Pascoli e in P.zza Orsini a partire dalle 20.30; 

 

Considerata la necessità di modificare la programmazione in corso dei due parcometri modello Stelio, 

ubicati nelle Piazze su cui insistono i sopra citatati divieti, in modo da far combaciare l’inizio della ZTl 

con la sospensione del pagamento della sosta; 

 

Fatto presente che la manutenzione ordinaria dei parcometri, tra cui la programmazione delle eprom è 

stata affidata alla SIS Segnaletica Industriale Stradale Srl; 

 

Dato atto che la Ditta SIS Segnaletica Industriale Stradale Srl, ha offerto il servizio di programmazione 

per un importo complessivo di € 1.300,00 oltre IVA 22 % somma ritenuta congrua; 

 

Visto che la Ditta possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto il certificato DURC acquisito INAIL n. 33499590 del 16/06/2022 con scadenza il 14/10/2022 

attestante la regolarità contributiva; 

 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Ritenuto di procedere all’affidamento delle forniture e dei servizi mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016; 

 

Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, per il quale ricorrono i 

presupposti per l’affidamento diretto ai sensi degli artt. 7 e 8 di cui al vigente “Regolamento per 

l'acquisizione di forniture beni e servizi sotto soglia”, approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 23 del 15.12.16; 

 

DECRETA 

 

1. Attese le premesse, di affidare ditta SIS Segnaletica Industriale Stradale Srl con sede a 

Corciano (PG), in via T. Tasso 12, P.I.  00162020549, il servizio di programmazione di n. 2 

parcometri Stelio per un importo complessivo di € 1.300,00 oltre IVA 22%. 

 

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

 

                                                                  

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                              Dott.ssa Daniela Magrini 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato in originale 

 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

